(cinco) dias úteis, a partir de seu aceite pelo gestor da contratação. 

15.2.1.2 - O prazo para pagamento da Nota Fiscal é de até 20 (vinte) 

dias corridos após o seu atestado pelo fiscal designado para a contratação. 

15.2.1.3 – Se o valor da nota fiscal for de até R$ 17.600,00 (dezessete 

mil e seiscentos), o prazo para pagamento será de 5 (cinco) dias úteis após o atestado realizado 
pelo fiscal da contratação, conforme o disposto no art. 5º, § 3º da Lei nº 8.666/93. 

15.2.1.4 - Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que 

a contratada não tenha concorrido para tanto e mediante solicitação formal da interessada,